

## پیام دبیرکل به اعضا پس از دستگیری چند تن از اعضا و تصرف دفتر نهضت

خصوصی داخلی اعضائی نهضت و تشکیلات

والعصر ان الانسان لفی خسر الاالذین آمنوا و عملوا الصالحات

و تواصوا بالحق و تواصوا بالصبر

سلام و پیام به برادران و خواهران عزیز

ستایش و سپاس به درگاه ایزد دانای توانا که نهضت را موفق ساخت "هشدار" در طلب رضای خدا و بیان خواسته‌های مردم مظلوم ایران در خطاب به رهبری انقلاب، در خرداد ماه گذشته منتشر سازد تا اتمام حجتی بر متولیان و متصدیان و اعلام جرأت و حرکتی برای هموطنان باشد. انتشار سریع و خود جوش این نامه سرگشاده و استقبال بی‌سابقه‌ای که از آن شد تأیید عمل انجام یافته و تسلی پیش‌آمدهای ناشیه بوده که امید است به فضل خدا ترمیم و جبران گردیده نهضت در وضع بهتر از گذشته قرار گیرد.

همانطور که دوستان و علاقمندان می‌دانند دستگیری آقای مهندس توسلی در صبح روز ۹ خرداد، تصرف دفتر نهضت در دو روز بعد و بازداشت خلاف قانون آقایان مهندس صباغیان، خسرو منصوریان، عبدالکریم حکیمی و همچنین اقدامات مشابهی که در مورد جمعیت دفاع از آزادی و حاکمیت ملت ایران و چهار نفر از سران آنجا به عمل آمد و تماماً در اطلاعیه کوتاه مورخ ۶۷/۳/۱۴ روابط عمومی دادستان انقلاب به نحو ناجوانمردانه‌ای منعکس شده است دلالت بر چیزی جز عجز دستگاه از دادن جواب منطقی به اعلامیه‌ها و انتقادهای نهضت و جمعیت نمی‌کند و نشان‌دهنده سرگردانی و ناتوانی آنان در برابر مسائل و مصائب بنیان برانداز نظام حاکم بوده حقانیت و مظلومیت را ثابت می‌نماید.

این جریان را نیز دوستان اطلاع دارند که علیرغم دست بستگی و محرومیت و خطراتی که برای نهضت و نهضتیان پیش آمده بود فکر ترس و تسلیم یا تعطیل، به‌خاطر مسئولین و اعضاء نهضت خطور نکرده به ادامه برنامه‌ها و سازمانها و حوزه‌ها پرداختیم. بلافاصله یک سلسله تلگرام و نامه و اطلاعیه‌هایی صادر گردید و قرار است انشاءالله بیانیه‌هایی نیز پخش شود.

جلسه ماهیانه شورای مرکزی نهضت نیز در تاریخ مقرر ۲ تیر ماه تشکیل گردید و اینک خوشوقت است بر طبق مصوبه شورای مربوط از کلیه اعضا و تشکیلات بخواهد که:

الف) برنامه‌ها و وظائف خود را با توکل به خدا و تحمل و تلاش لازم ادامه داده بدانند که به هیچ‌وجه قرار بر تسلیم و تعطیل نیست.

ب) در انجام فریضه دینی - اجتماعی و تعهد کلی، راهی برای نهضت جز تداوم حیات و حرکت و رسالت وجود ندارد.

ج) باید بیدار و هوشیار بوده با رعایت اولویتهای ذیل ایفای خدمت نمایم:

۱- فعالیت‌های خود را با شرایط سیاسی و سازمانی جدید تطبیق بدهیم و به ابداع روشهای مناسب متوسل شویم.

۲- وظائف و نیازهای مملکت و ملت را در صدر برنامه قرار داده به فکر پیش‌بینی و چاره‌اندیشی بحرانهای شدید آینده ایران باشیم.

۳- سلامتی و پیروزی دوستان دربند و آزاد کردن دفتر نهضت را نصب‌العین قرار دهیم.

۴- از تحریکهای بی‌جا و بهانه‌داده‌های به دستگاه و از هر عمل ناروایی که منجر به انحلال و مرگ نهضت گردد احتراز نمائیم.

۵- از اتخاذ حالت و فعالیت‌های زیرزمینی و غیرقانونی بپرهیزیم.

پیش‌آمد مبارک خرداد ماه ۶۷ نقطه عطفی در تاریخ نهضت آزادی ایران محسوب می‌شود که باید از آن آموزش و بهره بگیریم. همچون موجود زنده باشیم که دشواری و خطر مرگ برایش وسیله پایداری و تقویت و ترقی می‌گردد. از آنجا که افراد و جوامع همواره در گروهی مخاطرات و صدمات قرار دارند، لازم است همه اعضاء نهضت و علاقمندان بیش از پیش فعالیت و فداکاری نمایند. به مصداق "واجعلوا بیوتکم قبله" رو به حوزه‌ها و خانه‌ها آورده هر فرد نهضتی خود را جانشین و جورکش کل نهضت بداند. سعی کنیم با رسیدن به پیروزی و از سرگرفتن خدمات و فعالیت‌های مطلوب، با ایمان و اراده قوی و اعمال فردی و انضباط و انتصار جمعی، جبران ضربات و نقص و نارسائی‌ها را بنماییم. در این مرحله از حیات دشوار نهضت وظیفه عینی و عمومی هر یک از اعضاء رساندن پیام و پخش کردن اولیه نامه‌ها و نشریات و نظریات نهضت در سطح مملکت است به طوریکه به دست مردم و به سود مردم تکثیر و توزیع وسیع پیدا کند.

۱۰ تیر ماه ۶۷

والذین جاهدوا فینا لنهدینهم سبیلنا

و ان الله لمع المحسنین

دبیرکل نهضت آزادی ایران

مهدی بازرگان